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ANOTACE

Dizertační práce se zabývá velmi aktuální problematikou, a sice řízením lidského kapitálu

v oblasti poštovních služeb. Oblast poštovních služeb je v této práci chápána jako prostředí

národních poštovních operátorů, tj. subjektů zaujímajících výsadní postavení v rámci sektoru

poštovních služeb. Řízení lidského kapitálu nebyla v sektoru poštovních služeb do současné

doby věnována téměř žádná pozornost, z toho důvodu lze vnímat relevanci zpracování daného

tématu v rámci dizertační práce. Hlavní cíl práce spočívá v navržení metodiky pro řízení

lidského kapitálu v podmínkách národních poštovních operátorů, jejíž aplikací bude možné

identifikovat klíčové aktivity mající zásadní význam na zvyšování úrovně lidského kapitálu

v podmínkách národních poštovních operátorů.
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Management of human capital is a topical issue in many areas of human activity and postal

services are no exception. This doctoral thesis focuses on human capital management in the

conditions of various national postal operators, i.e. institutions that play a pivotal role on the

postal services market. As this area of research has received little attention so far, the

dissertation brings valuable insights into the topic. The main objective is to present a complex

methodology frame for human capital management in national postal operators. Application of

the methodology leads to identification of key elements which are essential for the improvement

of human capital value in postal operators.
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ÚVOD

Problematika řízení lidského kapitálu je v současné době velmi diskutované téma, a to

zejména v souvislosti se změnou filozofie přístupu k řízení podniků1 (Diaz-Fernandez,

Gonzalez-Rodriguez a Simonetti, 2015; Staniewski, 2016), jejichž hlavním cílem je dosahování

zisku prostřednictvím uspokojování potřeb zákazníka společně se zaměřením na rozvoj

zaměstnanců, a to vše v kontextu garance udržitelného rozvoje.

Lidský kapitál jako součást intelektuálního kapitálu2 se postupně etabloval jako oblast,

jehož efektivní řízení je nezbytnou podmínkou v procesu zvyšování hodnoty podniku (Chang,

Wang a Liu, 2016; Joh a Jung, 2016; McGuirk, Lenihan a Hart 2015). V současné době

neexistuje žádná činnost podniku, která by nebyla ovlivněna lidským faktorem. Z toho důvodu

lze pozorovat zvýšený zájem o problematiku lidského kapitálu, a to jednak ze strany

managementu podniků, ale také ze strany vědecké veřejnosti, která považuje tento nový

fenomén za jeden ze základních atributů řízení podniků, potažmo celé společnosti3. Oba z výše

uvedených pohledů jsou vzájemně provázané. Závěry vědeckých studií zabývajících se oblastí

lidského kapitálu jsou přínosné pro představitele vedení podniků z toho důvodu, že popisují

vzájemné vztahy určitých sociálních konstruktů4, jejichž interakce podporuje formování

lidského kapitálu.

V oblasti přístupu k lidskému kapitálu je v současné době nutné přistoupit k závěrům

jednotlivých prací vždy z pohledu jeho vymezení konkrétním autorem. V současné době lze

jednotlivé práce rozčlenit na ty, které zkoumají lidský kapitál z pohledu mikroekonomického,

tj. veškeré interakce společenských konstruktů, jež formují lidský kapitál uvnitř podniku, a ty

které zkoumají lidský kapitál z pohledu makroekonomického, tj. interakce, které formují lidský

kapitál vně podniku – na úrovni společnosti.

Nastavení efektivního způsobu řízení lidského kapitálu není vždy jednoduchým úkolem,

a to zejména z důvodu, že oblast lidského kapitálu je velmi dynamická. Nicméně v současné

1 Pro účely této dizertační práce je pojem podnik chápán ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních

korporacích, tj. jako obchodní společnost.
2 Vymezení oblasti lidského kapitálu jako součást intelektuálního kapitálu reflektuje členění dle Edvinssona

a Maloneho (1997) a Sveibyho (1997).
3 Pojem společnost je pro účely dizertační práce chápan jako skupina občanů daného státu.
4 Sociální konstrukt je možné vymezit jako oblast, která je konstruována v procesu sociální interakce a komunikace

mezi jednotlivci či skupinami jednotlivců. Sociální interakci je pak možné definovat jako proces působení

jednotlivců či skupin jednotlivců na jiného jedince či skupinu jednotlivců v určitém systému (Schiek, 2012).
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době je z hlediska vědeckého uchopení oblasti lidského kapitálu možné pozorovat určité

tendence, které spočívají především v jeho aplikaci do kontextu jiných témat, která jsou

většinou odrazem současných fenoménů, jež mají zásadní vliv na fungování celé společnosti

(Cunha et al., 2015; Guerrero-Baena, Gomez-Limon a Vicente Fruet, 2015; Secundo et al.,

2014). Aplikace nástrojů k řízení lidského kapitálu je pozorovatelná i v poštovních službách5.

Jedná se především o cílené nastavení dílčích procesů k zajištění efektivního řízení

zaměstnanců, jež má fundamentální vliv na hodnotu vnímanou zákazníkem, a to právě

v podmínkách podniků vykonávajících činnost v oblasti služeb, kde hraje lidský kapitál zvlášť

významnou roli. Obecné paradigma pojmu řízení je v této práci spjato s chápáním řízení jako

procesu vzájemně na sebe navazujících činností (Maisel, 2010).6

Oblast lidského kapitálu, kterou z hlediska zasazení do kategorie obecných vědeckých

disciplín lze zařadit do vědecké disciplíny ekonomie, se etablovala počátkem 60. let 20. století,

což právě z titulu dynamiky ekonomického vývoje vyústilo v relativní roztříštěnost její

metodologie. Relativní roztříštěnost metodologie a samotných přístupů k hodnocení lidského

kapitálu lze přičíst také tomu, že se jedná o nástroj k řízení podniku, tzn., že jeho vývoj nebyl

vždy opřen o etablované vědecké metody, které by zřejmě zabránily inkoherenci v této oblasti.

Ve snaze o zachování logické struktury dizertační práce v rámci postupu zpracování

tématu lidského kapitálu bude práce členěna do šesti základních kapitol. V první kapitole se

bude jednat o teoretické vymezení řešené problematiky, zejména o provedení literární rešerše

5 Oblast poštovních služeb je z pohledu sektorového členění národního hospodářství součástí terciálního sektoru,

tj. sektoru služeb. V rámci této dizertační práce je oblast poštovních služeb analyzována vždy z pohledu národních

poštovních operátorů (NPO). NPO jsou subjekty, jež mají z titulu své funkce povinnost zajistit poskytování

univerzální poštovní služby ve veřejném zájmu (v oblasti poštovních služeb v ČR se jedná o tzv. základní služby).

Tyto univerzální poštovní služby jsou v jednotlivých zemích v podstatě výhradně poskytovány prostřednictvím

NPO. Univerzální poštovní služba představuje minimální soubor služeb, jež musí být poskytovány trvale na celém

území daného státu za stejných podmínek všem uživatelům, za dostupnou cenu a ve stanovené kvalitě (Šarac et

al., 2016).
6 Uvedené paradigma vychází z moderního pojetí, kdy v rámci řízení jsou jednotlivé činnosti popisující aktuální

stav řešené problematiky v daném podniku konfrontovány s aktuálním stavem řešené problematiky i z pohledu

dalších podniků na trhu (Maisel, 2010). Na základě této definice je možné vnímat i rozdíl mezi pojmy „řízení

lidských zdrojů“ a „řízení lidského kapitálu“. O řízení lidských zdrojů se hovoří ve spojitosti s koordinací

jednotlivých aktivit v podmínkách konkrétního podniku, kdy tato koordinace je ve většině případů odrazem

rozhodnutí zodpovědných zaměstnanců z oddělení lidských zdrojů. Řízení lidského kapitálu je pak určitá

nadstavba k pojmu řízení lidských zdrojů. V této spojitosti dochází ke koordinaci jednotlivých aktivit

v podmínkách konkrétního podniku ve vazbě na aktuální vývojové trendy v dané oblasti, a to vše v kontextu

respektování postavení jednotlivce jako individua, jehož obecné postoje jsou odrazem společnosti, v níž je

formován (Donate, Pena a Sanchez de Pablo, 2016; Kirdina, 2016; Ulrich et al., 2012).
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s využitím aktuálních a vědecky hodnotných zdrojů, a to ve snaze definovat současný stav

poznání v rámci řešeného tématu. Výstupem této části práce bude určení základních oblastí

přístupu k lidskému kapitálu v oblasti poštovních služeb. Na základě výstupů z první části bude

následně v druhé kapitole definován cíl dizertační práce, a to včetně cílů dílčích. Třetí část práce

bude obsahovat přehled vědeckých metod, které budou využity při zpracování dizertační práce.


[…]


hodnoty podniku)? (Označte jen jednu elipsu)

G: Demografická struktura

Instrukce:

Oddíl obsahuje jednu otázku týkající se aktivity z oblasti demografické struktury, jež je v podmínkách ČP, s.p.

realizována.

Níže uvedenou aktivitu, hodnoťte, prosím, ve dvou rovinách:

a) Hodnocení současné situace v souvislosti s danou aktivitou dle Vašeho názoru, tj. hodnocení kvality řízení dané

aktivity (na škále 1-6; 1 - velmi nízká úroveň kvality řízení dané aktivity v současné době, 6 - velmi vysoká úroveň

kvality řízení dané aktivity v současné době).

b) Hodnocení významu dané aktivity na zvyšování hodnoty podniku za předpokladu, kdy je daná aktivita řízena

nejlépe, jak je možné (představte si situaci, kdy je daná aktivita řízena dle Vašeho názoru nejlepším možným

způsobem). Jaký má dle Vašeho názoru takto řízená aktivita význam na zvyšování hodnoty podniku? (na škále 1-

6 s tím, že 1 - minimální význam, tj. daná aktivita nemá dle Vašeho názoru význam na přidanou hodnotu podniku

a to i v případě, že by byla řízena nejlepším možným způsobem, 6 - maximální význam, tj. aktivita má dle Vašeho

názoru zásadní význam na přidanou hodnotu podniku v případě, že by byla řízena nejlepším možným způsobem).

17, Programy na zrovnoprávnění přístupu k zaměstnancům z pohledu genderu (vzdělávací kurzy - šíření

osvěty v problematice snižování rozdílů v přístupu k zaměstnancům - mužům a zaměstnankyním - ženám):

a) Hodnocení aktuálního stavu řízení dané aktivity dle Vašeho názoru. (Označte jen jednu elipsu)

b) Hodnocení významu dané aktivity na zvyšování hodnoty podniku za předpokladu, kdy je daná aktivita

řízena nejlépe, jak je možné. (Představte si situaci, kdy je daná aktivita řízena dle Vašeho názoru

nejlepším možným způsobem. Jaký má dle Vašeho názoru takto řízená aktivita význam na zvyšování

hodnoty podniku)? (Označte jen jednu elipsu)
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H: Sběr informací

Instrukce:

Oddíl obsahuje tři otázky týkající se aktivit z oblasti sběru informací, jež jsou v podmínkách ČP, s.p. realizovány.

Každou z níže uvedených tří aktivit, hodnoťte, prosím, ve dvou rovinách:

a) Hodnocení současné situace v souvislosti s danou aktivitou dle Vašeho názoru, tj. hodnocení kvality řízení dané

aktivity (na škále 1-6; 1 - velmi nízká úroveň kvality řízení dané aktivity v současné době, 6 - velmi vysoká úroveň

kvality řízení dané aktivity v současné době).

b) Hodnocení významu dané aktivity na zvyšování hodnoty podniku za předpokladu, kdy je daná aktivita řízena

nejlépe, jak je možné (představte si situaci, kdy je daná aktivita řízena dle Vašeho názoru nejlepším možným

způsobem). Jaký má dle Vašeho názoru takto řízená aktivita význam na zvyšování hodnoty podniku? (na škále 1-

6 s tím, že 1 - minimální význam, tj. daná aktivita nemá dle Vašeho názoru význam na přidanou hodnotu podniku

a to i v případě, že by byla řízena nejlepším možným způsobem, 6 - maximální význam, tj. aktivita má dle Vašeho

názoru zásadní význam na přidanou hodnotu podniku v případě, že by byla řízena nejlepším možným způsobem).

18, Získávání zpětné vazby od zaměstnanců (možnost zaměstnanců vyjádřit se k aktuálnímu stavu v oblasti

vnitropodnikové komunikace prostřednictvím linky compliance):

a) Hodnocení aktuálního stavu řízení dané aktivity dle Vašeho názoru. (Označte jen jednu elipsu)

b) Hodnocení významu dané aktivity na zvyšování hodnoty podniku za předpokladu, kdy je daná aktivita

řízena nejlépe, jak je možné. (Představte si situaci, kdy je daná aktivita řízena dle Vašeho názoru

nejlepším možným způsobem. Jaký má dle Vašeho názoru takto řízená aktivita význam na zvyšování

hodnoty podniku)? (Označte jen jednu elipsu)

19, Vedoucí pracovníci pravidelně v průběhu roku hodnotí zaměstnance, a to na základě stanovených

ukazatelů:

a) Hodnocení aktuálního stavu řízení dané aktivity dle Vašeho názoru. (Označte jen jednu elipsu)

b) Hodnocení významu dané aktivity na zvyšování hodnoty podniku za předpokladu, kdy je daná aktivita

řízena nejlépe, jak je možné. (Představte si situaci, kdy je daná aktivita řízena dle Vašeho názoru

nejlepším možným způsobem. Jaký má dle Vašeho názoru takto řízená aktivita význam na zvyšování

hodnoty podniku)? (Označte jen jednu elipsu)
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20, Realizace hodnocení zaměstnanců za účelem tvorby personálních rezerv:

a) Hodnocení aktuálního stavu řízení dané aktivity dle Vašeho názoru. (Označte jen jednu elipsu)

b) Hodnocení významu dané aktivity na zvyšování hodnoty podniku za předpokladu, kdy je daná aktivita

řízena nejlépe, jak je možné. (Představte si situaci, kdy je daná aktivita řízena dle Vašeho názoru

nejlepším možným způsobem. Jaký má dle Vašeho názoru takto řízená aktivita význam na zvyšování

hodnoty podniku)? (Označte jen jednu elipsu)

Otázky identifikační analýzy:

Na jaké z níže uvedených úrovní organizační struktury České pošty, s.p. v současné době působíte:

(Označte jednu elipsu)

Pohlaví:

Zdroj: autor
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Příloha E Návrh metodického pokynu k realizaci opatření
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Zdroj: autor