Univerzita
Pardubice
Dopravní fakulta
Jana Pernera

Oponentní posudek disertační práce

Uchazeč: Ing. Dalibor Gottwald
Název disertační práce: Řízení lidského kapitálu v oblasti poštovních služeb
Oponent: doc. Ing. Mariana Strenitzerová, PhD.
Pracoviště oponenta: Žilinská univerzita v Žiline, Fakulta PEDaS, Katedra spojov

Oponent se v posudku vyjádří:

- k aktuálnosti daného tématu,
- ke zvoleným metodám zpracování,
- zda práce splnila sledovaný cíl,
- k výsledkům disertační práce s uvedením, zda a jaké nové poznatky přinesla,
- k významu pro praxi nebo rozvoj vědy,
- zda disertační práce splňuje podmínky tvůrčí vědecké práce pro udělení titulu Ph.D.

Ke každému z níže uvedených bodů je nutno doplnit stručný komentář.

a) Aktuálnost tématu disertační práce
<input checked="" type="checkbox"/> velmi aktuální <input type="checkbox"/> aktuální <input type="checkbox"/> není aktuální
Komentář: Téma dizertačnej práce je veľmi aktuálna, nakoľko v súčasnosti prevláda trend kvantifikovať význam ľudského kapitálu v procese zvyšovania hodnoty podnikov. Ľudský kapitál je nevyhnutnou podmienkou v procese zvyšovania hodnoty podniku.

b) Zvolené metody zpracování
<input checked="" type="checkbox"/> vhodné metody <input type="checkbox"/> málo vhodné <input type="checkbox"/> nevhodné, zastaralé
Komentář: Doktorand v práci zvolil niekoľko explanačných i interpretačných metód, ktorých použitie podrobne popísal v tretej kapitole dizertačnej práce. V návrhovej časti doktorand navrhol metodiku pre riadenie ľudského kapitálu, ktorá je podrobne rozpracovaná vo forme dotazníkového šetrenia.

c) Splnění cílů disertační práce
<input type="checkbox"/> disertace splnila cíl <input checked="" type="checkbox"/> disertace částečně splnila cíl <input type="checkbox"/> disertace nesplnila cíl
Komentář: Cieľ dizertačnej práce „vytvorenie metodiky pre riadenie ľudského kapitálu v oblasti poštových služieb“ je veľmi všeobecný a komplexný. V rámci neho sú definované 3 čiastkové ciele, zamerané na identifikáciu aktivít v oblasti riadenia ľudského kapitálu, návrh metodiky riadenia ľudského kapitálu a jej praktické overenie v podmienkach českého národného poštového operátora. V práci však absentuje kvantifikácia hodnoty ľudského kapitálu a jej dopad na hodnotu podniku, ako základ riadenia ľudského kapitálu, ktorá určite mala byť zahrnutá do navrhutej metodiky, prípadne riešená ako samostatný čiastkový cieľ. Praktické overenie metodiky v podmienkach českého národného operátora taktiež nebolo úplné. Niektoré kroky metodiky neboli vôbec spracované (napr. krok 2 – identifikácia aktivít, krok 4 – určenie finálnej vzorky respondentov, krok 10 – prijatie rozhodnutí o realizácii opatrení), resp. sa v nich opakoval obsah všeobecného popisu metodiky.

d) Výsledky disertační práce, nové poznatky a přínosy
<input type="checkbox"/> vynikající <input type="checkbox"/> nadprůměrné <input checked="" type="checkbox"/> průměrné <input type="checkbox"/> slabé <input type="checkbox"/> nevyhovující
<p>Konkrétní přínos: Za přínos disertační práce považujem teoretické spracovanie problematiky riadenia ľudského kapitálu spočívajúce v analýze prístupov jednotlivých autorov, ktorá však v praktickej časti už dostatočne aplikovaná nebola. Za prínos taktiež považujem spracovanú metodiku dotazníkového šetrenia (ako súčasť navrhnutej metodiky riadenia ľudského kapitálu), ktorá je použiteľná v akejkoľvek oblasti. Absentuje však spracovanie získaných údajov a vyvodenie záverov. Komentár: Spracovanie údajov len formou grafických výstupov (obr. 13-32, str. 151-158) bez komentára a vyvodenia záverov považujem za nedostačujúce.</p>

e) Význam pro praxi nebo rozvoj vědy
<input type="checkbox"/> vynikající <input type="checkbox"/> nadprůměrný <input type="checkbox"/> průměrný <input checked="" type="checkbox"/> slabý <input type="checkbox"/> nevyhovující
<p>Konkrétní přínos: Za praktický přínos považujem priblíženie situácie na trhu práce v sektore poštových služieb a spracovanie celkového prehľadu o činnosti jednotlivých národných poštových operátorov.</p> <p>Komentár: Analýzu riadenia ľudského kapitálu u národného poštového operátora len na základe informácií z výročných správ považujem za nedostatočnú. Vo výročných správach sú prezentované len dosiahnuté výsledky za sledovaný rok a nie koncepcia riadenia ľudského kapitálu. Aplikácia metodiky v podmienkach ČP, s. p. neobsahuje konkrétne návrhy opatrení, podľa ktorých by mala ČP, s. p. postupovať v súlade s riadením ľudského kapitálu. Navrhnutý metodický pokyn (príloha E, str. 198) nemá formu a obsahovú štruktúru pokynu ako základného interného dokumentu, obsahuje len titulnú stranu a „prehľad aktivít, kde je potrebné realizovať opatrenia na zlepšenie situácie“.</p>

f) Formální úprava a jazyková úroveň disertační práce
<input checked="" type="checkbox"/> vynikající <input type="checkbox"/> nadprůměrná <input type="checkbox"/> průměrná <input type="checkbox"/> slabá <input type="checkbox"/> nevyhovující
Komentár: Po jazykovej a formálnej stránke je práca na požadovanej úrovni.

g) Celkové hodnocení
Úroveň disertační práce:
<input type="checkbox"/> vynikající <input type="checkbox"/> nadprůměrná <input type="checkbox"/> průměrná <input checked="" type="checkbox"/> slabá <input type="checkbox"/> nevyhovující
<p>Disertační práce podmínky uvedené v § 47 odst. 4*) zákona č. 111/1998 sb. o vysokých školách:</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> splňuje</p> <p><input type="checkbox"/> nesplňuje</p> <p><small>(*) (4) Studium se řádně ukončuje státní doktorskou zkouškou a obhajobou disertační práce, kterými se prokazuje schopnost a připravenost k samostatné činnosti v oblasti výzkumu nebo vývoje nebo k samostatné teoretické a tvůrčí umělecké činnosti. Disertační práce musí obsahovat původní a uveřejněné výsledky nebo výsledky přijaté k uveřejnění.</small></p> <p>Komentár: Doktorand preukázal schopnosť samostatnej vedeckej práce. Zameril sa hlavne na dotazníkové šetrenie a aplikáciu matematického modelu pri jeho realizácii, a nie na podstatu riadenia ľudského kapitálu v oblasti poštových služieb (ako vyplýva z názvu disertačnej práce).</p>

<p>Dotazy na disertanta:</p> <p>str. 28, obr. 2: Aký je rozdiel medzi riadením ľudských zdrojov a riadením ľudského kapitálu? Čo tvorí podstatu riadenia ľudského kapitálu?</p>

V časti 1.3.1 – 1.3.13 sú identifikované aktivity spadajúce do oblasti ľudského kapitálu v podmienkach vybraných poštových operátorov. Väčšina z nich sa však týka riadenia ľudských zdrojov. Ktoré sú výhradne zamerané na ľudský kapitál? Je možné tieto informácie zistiť z výročných správ?

Str. 44 – 45, tab. 3: na základe vývoja počtu zamestnancov jednotlivých NPO doktorand konštatuje znižovanie celkového počtu zamestnancov v sektore poštových služieb. S uvedeným tvrdením nesúhlasím, na poštovom trhu resp. v sektore poštových služieb, nepôsobia len NPO.

Str. 74 - 77: Doktorand v práci niekoľkokrát zdôrazňoval nutnosť kvantifikácie finálnej hodnoty ľudského kapitálu. Prečo sa ňou v práci nezaoberal, resp. prečo túto oblasť nezpracoval do navrhutej metodiky riadenia ľudského kapitálu?

Časť 4.3 Overenie navrhutej metodiky v podmienkach NPO Českej republiky (str. 131):

- častokrát obsahuje všeobecné časti popísané už v metodike (časť 4. 2)
- krok 2 – Identifikácia aktivít (str. 132): Ktoré zo všeobecne identifikovaných aktivít sú realizované v podmienkach ČP, s. p.?
- krok 4 – Určenie finálnej vzorky (str. 136 – 138): Aká bola výsledná vzorka respondentov? Z akého základného súboru bola vypočítaná? Kto ju tvoril? Za problematiku riadenia ľudského kapitálu je zodpovedný generálny riaditeľ ČP, s. p.?
- krok 9 – Spracovanie údajov (str. 147 – 158): 20 grafických výstupov bez akéhokoľvek komentára? Aké skutočnosti vyplynuli prieskumu? Aké boli výsledky dotazníkového šetrenia?
- krok 10 – Prijatie rozhodnutí o realizácii opatrení (str. 158 – 159): Aké opatrenia navrhujete prijať? Výsledkom je návrh metodického pokynu (príloha E). Aké náležitosti má obsahovať metodický pokyn, ako základný interný dokument podniku? K čomu slúži?

Str. 167: Aké závery vyplynuli pri aplikácii metodiky v podmienkach národného poštového operátora ČR? Aká je hodnota ľudského kapitálu v oblasti poštových služieb? Čím je charakteristický tento sektor služieb z hľadiska riadenia ľudských zdrojov, resp. ľudského kapitálu?

Disertační práci k obhajobě <input checked="" type="checkbox"/> doporučuji <input type="checkbox"/> nedoporučuji.
----------------------------- -- --

Datum: 1.3.2018

Podpis oponenta: